Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  13 апреля 2018 года           № 255

р.п. Белореченский

Об утверждении кодов бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения

Белореченского муниципального образования

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации,  на основании «Положения о бюджетном процессе в

городском поселении Белореченском муниципальном образовании,

утвержденном  решением Думы от 21.03.2018г. № 38 ,  руководствуясь

ст.ст. 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования,

администрация городского поселения Белореченского муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  коды бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету городского поселения Белореченского

муниципального образования

а) Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского

поселения Белореченского муниципального образования, используемых

при составлении бюджета поселения и его исполнении (Приложение 1);

б) коды видов расходов бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования, используемых при

составлении бюджета поселения и его исполнении (Приложение 2).

 2. Главным распорядителям средств бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования при составлении,

исполнении бюджета и осуществлении бюджетного учета применять коды

бюджетной классификации, утвержденные данным постановлением.

      3. Признать утратившим силу Постановление администрации № 799

от 25.12.2017 «Об утверждении кодов бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского

поселения Белореченского муниципального образования» с 01 января 2018

года.

4. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения,

7

.: j_.::, -]ile с 01 января 2018 года при составлении и исПоЛнеНии бюДжета

. ,-: ] -;:,ОГО поселения Белореченского муниципаJIьного образования,

::.,:iэя с бюджета на 20t8 год и плановый период 2019 и2020 годы,

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

шформашии газете <<Белореченский вестник> И рЕIзместить на

офщr*ъном сайте администрации городского поселения Белореченского

\l\ нriципального образования (Семенюра О.В. начаJIъник

Глава Белореченского
С.В. УшаковмуниципаJIьного

ъ\ оurдкiiййi'"/_ý

Ф*-d#

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от  13  апреля  2018 года № 255

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского

поселения Белореченского муниципального образования,

используемых при составлении бюджета поселения и его исполнении

Целевые статьи расходов бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным

программам городского поселения Белореченского муниципального

образования, их подпрограммам, непрограммным направлениям

деятельности, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета

поселения и к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за

счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского

поселения Белореченского муниципального образования состоит из десяти

разрядов и включает следующие составные части:

8, 9 разряды кода классификации расходов бюджетов – коды

программного направления расходов, непрограммных направлений

деятельности

10-12 разряд кода классификации расходов бюджетов – код

подпрограммы;

С 13 по 17 разряд–коды направления расходов- предназначен для

кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих

отдельные мероприятия.

Наименование программ, подпрограмм
Код целевой статьи

расходов бюджета

 Непрограммные расходы:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
4110000000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

4110000210

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд-представительские расходы
411000П220

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4110000220

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

4120000000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами-

муниципальные служащие

412000М210

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами-

вспомогательный и технический персонал

412000В210

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4120000220

Уплата налогов, сборов и иных платежей, исполнение судебных актов и

мировых соглашений
4120000290

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
3000000000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

300 0000210

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

300 0000220

Обеспечение реализации полномочий агентства мировых судей Иркутской

области
90А0073150

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
90А0073150

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления

экономическим развитием на территории городского поселения

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы"

4100000000

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" на 2018-2020годы 413 0000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
413 0000220

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов" на 2018-

2020годы
414 0000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
414 0000220

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства на территории городского поселения Белореченского

муниципального образования на 2018-2020годы"

416 0000000

Иные бюджетные ассигнования 416 0000241

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где

отсутствуют военные комиссариаты
7030251180

Муниципальная программа "«Безопасность на территории городского

поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020

годы»

4030000000

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2018 –

2020 годы»

4031000000

Резервные фонды 4031000290

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4031000220

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в городском

поселении Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»
4033000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4033000220

Муниципальная программа "«Муниципальное хозяйство на территории
городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 –

2020 годы»

4200000000

Мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 -2020 годы»
6130173110

Подпрограмма «Градостроительство, архитектура, строительство на

территории Белореченского муниципального образования на 2018 –

2020годы»

4230000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4230000220

Подпрограмма «Ремонт и модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры в городском поселении Белореченском муниципальном

образовании на 2018 – 2020 годы»

4240000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
424 0000220

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории городского поселения Белореченского

муниципального образования на 2018 – 2020 годы»

425 0000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
425 0000220

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»
426 0000000

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
426 0000220

Мероприятие подпрограммы «Реализация мероприятий перечня проектов

народных инициатив в 2018 году»
42600S2370

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды

Белореченского муниципального образования на 2018-2022 годы»
42600ГС220

Муниципальная программа "«Работа с населением на территории городского
поселения Белореченского муниципального образования" на 2018 – 2020 годы

430 0000000

Подпрограмма "Молодежь р.п. Белореченский на 2018-2020 годы" 4310000000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
4310000220

 Мероприятие подпрограммы "Предоставление мер социальной поддержки

одаренным детям в различных областях интеллектуальной, творческой,

физкультурно-спортивной, спортивной, технической деятельности"

4310000260

Мероприятие подпрограммы: субсидия муниципальному бюджетному

учреждению культуры» Мальтинский ЦИКД и СД»
431000М241

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
431000М241

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания в городском

поселении Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»
432 0000000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
4320000241

Подпрограмма "Поддержка ветеранов, ветеранского движения и

незащищенных слоев населения в городском поселении Белореченском
муниципальном образовании на 2018-2020 годы»

433 0000000

 Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности

муниципальной службы
433 1100260

Предоставление мер социальной поддержки в форме денежной компенсации

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг лицам,

удостоенных звания «Почетный гражданин р.п. Белореченский»

433 1200260

Реализация мероприятий подпрограммы 433 1300000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
433 1300220

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в

городском поселении Белореченском муниципальном образовании" на 2018 -

2020 годы

434 0000000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
434 0000241

Мероприятие подпрограммы: строительство многофункциональной

спортивной площадки плоскостного сооружения в с. Мальта.
43400S2760

Межбюджетные трансферты 3600000251

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от   13 апреля  2018 года № 255

Коды видов расходов бюджета городского поселения Белореченского

муниципального образования, используемых при составлении бюджета

поселения и его исполнении

Код Наименование вида расходов

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

111 Фонд оплаты труда казенных учреждений

112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда

113
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам,
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

122
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

230
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального
резерва

232
Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования государственного
материального резерва, резервов материальных ресурсов

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

241 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

243
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества

244
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

245
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

313
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам

321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

410 Бюджетные инвестиции

412
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную) собственность

414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности

600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

610 Субсидии бюджетным учреждениям

611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

620 Субсидии автономным учреждениям

621

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели

630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений)

700 Обслуживание государственного (муниципального) долга

730 Обслуживание муниципального долга

800 Иные бюджетные ассигнования

811

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг

812

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, порядком
(правилами) предоставления которых установлено требование о последующем
подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями
предоставления

814

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг

830 Исполнение судебных актов

831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности
казенных учреждений

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

853 Уплата иных платежей

852 Уплата прочих налогов, сборов

870 Резервные средства

880 Специальные расходы

Главный специалист

по финансово-бюджетной политике          О.П.Тисленко

финансово-экономического отдела

	УТВЕРЖДЕН
	УТВЕРЖДЕНЫ